Notas mihi fac Doctine vias Vitæ.
Ego Innocentius Catholica Ecclesia Episcopus subscripsi.
† Ego Petrus Albanensis Episcopus subscripsi.
† Ego Petrus tit. S. Marcelli Presb. Card. subscripsi.
† Ego Vuiglelmus Basilicæ Duodecim Apostolorum Presb. Cardin. subscripsi.
† Ego Frater Joannes tit. S. Laurentii in Lucina, Presb. Card. subscripsi.
† Ego Joannes tit. S. Nicolai in carcere Tulliano, Diac. Cardinalis subscripsi.
† Ego Vuiglelmus tit. S. Eustachii, Diac. Card. subscripsi.
Dat. Lugduni, per manum magistri Martini S. R. E. Vicecancelarii, s. Kal. Julii, indictione 6. Incarnationis Dominicæ 1247. Pontificatus vetò D. Innocentii Papæ IV. Anno quinto.

VI. Declaratio & mitigatio Regulæ Fratrum Ordinis B. Mariæ de Monte Carmeli, ab Honor. III. haec tenus approbatæ.

Hanc Regulam ab Honor. III. approbatam supra in conf. 8. Vi vivendi, fol... & ab isto Pont. in paucis mitigatam, (ut hic, & ibi in singulis Regule capit. adnotavi in margine) profiterentur & observant multi Carmelites, qui nomen Fratrum Discalceatorum in

Hispanis primaria fortiori sunt, ut habetur inf. in conf. 64. Greg. XIII. Pia, & deinde in Ispina; & in conf. 71. Clem. VIII. in Apostolica. Et tam prima Congregatio Hispanica, quæ altera Italica, sunt penitus separata ab aliis Carmelitis proficiens d. Regulam, iterum mitigatam ab Eng. IV. in ejus conf. 3. Romani. Quæ quidem separatio habetur inf. in conf. 25. Clem. VII. in Pastoralis. Inter se quoque sejuncta sunt Congregationses Hispanica scilicet, & Italica, ex d. Clem. conf. 71. Qui Clemens hos Discalceatos verè esse innum de quacunq; Ordinib; Mendicantium declaravit in alia ejus conf. 101. Romanum. Novæ loca erigere posse concepsit Paul. V. in conf. 10. Ad Ecclesiæ. Et pro eis erectum est in Urbe Seminarium ad fiduci propagationem, ut in alia ejusdem Pauli conf. 78. Romani.

Hujus Ordinis Discalceatorum fundatrix fuit B. Theresia, quam SS. Catalogo adscriptis Greg. XV. in conf. 20. Omnipotens, inf. tom. 4.

IN NO C E N T I U S E P I S C O P U S. Edita An. D. Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Priori, & Fratribus Eremitis Ordinis B. Marie de Monte Carmeli: Sa-
lute, & Apostolicam benedictionem.

Quæ honorem Conditoris omnium, & profectum Exordium continent animarum, roboris præsidio sunt fulcienda perpetui: sed illa præcipue, super quæ Apostolicae Sedis auctoritas salubris providentia studium noscit habuisse.

§.1. Cum itaque nos ad vestra supplicationis instantiam, per dilectum filium Hugonem tituli sanctæ Sabinae Presbyterum Cardinalem, & Venerabilem Fratrem nostrum Guillelmum Anteradensem Episcopum, quædam Regulæ vestre dubia declarari, & corrigi, ac etiam quædam ipsius gravia misericorditer fecerimus mitigari, prout in literis inde concessis plenius continetur: Nos vestris p̄is desideriis annuentes, declarationem, & correctionem, ac mitigationem hujusmodi auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus.

§.2. Tenorem verò literarum ipsarum, de verbo ad verbum fecimus præsentibus annotari, qui talis est.

§.3. Frater Hugo miseratione Divina tituli S. Sabinæ Presbyter Cardinalis, & Frater Guillelmus eadem miseratione Anteradensis Episcopus, charissimi in Christo filii Religiosis viris, Priori Generali, & Definitoriis Capituli Generalis Ordinis Fratrum Gloriosissime Det genitricis, semperque Virginis Mariae de Monte Carmeli, Salutem in omni salutari. Accedentes ad Apostolicam Sedem Fratres Clerici, Raynaldus, & Petrus Ordinis vestri, ex parte vestra à Domino Papa humiliiter postularunt, ut quædam, quæ in vestro Privilegio, & Regula olim vobis à fœlicis memoria Albertò Patriarcha Hierosolymitanæ tradita continentur dubia, declarare; corriger, & quædam gravia misericorditer mitigate dignaretur. Cum igitur Dominus Papa, eorum devotis supplicationibus annuendo; nobis commiserit, ut declarationem, & correctionem, ac mitigationem hujusmodi di faceremus vice ipsius, secundum quod bono statu Ordinis, & Fratrum saluti expediens videremus: Religioni vestre, qua fungimur auctoritate, mandamus, quatenus Regulam à nobis correctam, declaratam, & mitigatam, prout expedire vidimus, devotè recipientes; eam firmiter observetis, & ad instar ejusdem alias vestras Regulas corrigatis, quam vobis per eosdem Fratres sub sigillis nostris mittimus in hac forma.

Prologus Regulae.

Albertus Dei gratia Hierosolymitanæ Ecclesie vocatus Patriarcha, dilectis in Christo filiis, Brocardo, & ceteris Eremitis, qui sub ejus obedientia juxta fontem Eliæ in Monte Carmeli morantur, in Domino salutem, & san-

Prologus Re-
gula ab Al-
berto Pa-
triarcha
Hierosolymitanæ juf-
fa Hon.

K. 4

Et

III. firmata. Quid Spiritus benedictionem. Multisarie, multisque modis & deo. sancti Patres instituerunt qualiter quisque in quacumque Ordine fuerit, vel quemcumque modum vita Religiose elegit, in obsequio Iesu CHRISTI vivere debet, & eidem fideliter de corde pro, & bona conscientia servire. Verum quia requiritur a nobis, ut iuxta propositum vestrum tradamus vobis vita formam, quam convere in posterum debeatis.

C A P. I.

De Priori & tribus eiusdem. Illud in primis statuimus, ut unum ex vobis Priorem habeatis, qui ex unanimi omnium assensu, vel majoris, & senioris partis, ad hoc officium eligatur: cui obedientiam proponit quilibet aliorum, & promissam Auctoritas, non contradicat operis veritate servare, cum castitate & abdicatione proprietatis.

C A P. II.

Receptione locorum. Hoc cap. secundum additum. Loca autem habere poteritis in Eremis, vel ubi vobis donata fuerint, ad velut Religionis apta, & commoda, secundum quod Priori, & Fratribus videbitur expidere.

C A P. III.

Cellula. Nil additum. Præterea juxta situm loci, quem inhabitare proposueritis, singuli habeant cellulas separatas, sicut per dispositionem Prioris ipsius, & de assensu aliorum Fratrum, vel senioris partis eadem cellula cuique fuerint assignata.

C A P. IV.

Refectorio. Ita tamen, ut in communione refectorio, ea quæ vobis ratione additum.

Mutatione. Cellula Prioris. Nil additum. Nec licet alicui Fratrum, nisi de licentia Prioris qui pro tempore fuerit, deputatum sibi locum mutare, vel cum alio permutare.

C A P. V.

Cellula Prioris. Nil additum. Cellula Prioris sit juxta introitum loci, ut venientibus ad eundem locum primus occurrat: & de arbitrio, & dispositione ipsius, postmodum quæ agenda sunt, cuncta procedant.

C A P. VI.

Mansione in Cellulis. Minigitur. Reg. IV. cit. in rub. Maneant singuli in cellulis suis, vel juxta eas, die nocte in lege Domini meditantes, & in orationibus vigilantes, nisi alii justis occasionibus occupentur.

C A P. VII.

Horas Canonicas. Hoc est in aliis diebus. Reg. Hon. III. de qua in rub. Hi qui Horas Canonicas cum Clericis dicere norunt, cas dicant secundum institutiones Sanctorum Patrum, & Ecclesie approbatam consuetudinem. Qui vero eas non norunt, vigintiquinque vicibus Pater noster dicant in nocturnis Vigiliis, exceptis Dominicis, & solemnibus diebus, in quorum Vigiliis, prædictum numerum statuimus duplicari, ut dicatur Pater noster vicibus quinquaginta. Septies autem eadem dicatur Oratio in Laudibus matutinis. In aliis quoque Horis septies similiter eadem significatione dicatur Oratio: propter Officia Vespertina, in quibus ipsam quindecies dicere debeatis.

C A P. IX.

Propria. Hoc differt a cap. 7. d. 2. reg. Hon. Nullus Fratrum aliquid esse sibi proprium dicat, sed sibi omnia communia: & distribuantur unicuique per manum Prioris, id est, per Fratrem ab eodem ad idem Officium deputatum, prout cuique opus erit, inspecatis statibus, & necessitatibus singulorum. Asinos autem, sive mulos, prout velut expostulaverit necessitas.

C A P. X.

Oratione ad Missam. Nil innovatum. Oratorium, prout commodius fieri poterit, construitur in medio cellularum, ubi mane per singulos dies ad audienda Miseraria solempnia convenire debeatis, ubi hoc commode fieri potest.

C A P. XL.

Cap. & Cor. missarum. Nil immutatum. Dominis quoque diebus, vel aliis, ubi opus fuerit, de custodia Ordinis, & animarum salute tractetis, ubi etiam excessus, & culpe Fratrum, si quæ de aliquo fuerint reprehensa, charitate media corriganter.

C A P. XII.

Ieiunio. Minigitur Reg. & Sec. cit. in rub. Jejunium singulis diebus, exceptis Dominicis, observeis a Feste Exaltationis sanctæ Crucis usque ad diem Dominice Resurrectionis, nisi infirmitas, vel debilitas corporis, aut alia iusta causa jejunium solvi suadeat, quia necessitas non habet legem.

C A P. XIII.

Ab eis carnium abstineatis, nisi pro infirmitatis, vel debilitatis remedio sumantur. Et quia vos oportet frequenter mendicare itinerantes, ne scitis hospitibus onerosi, extra domos vestras, sumere poteritis pulmenta cocta cum carnibus. Sed & carnibus super mare vesci licebit.

C A P. XIV.

Quia vero tentatio est vita hominis super terram, &c. Omititur residuum, quia est in d. Bulla Honor. III. cit. hic in tub. cap. 12. suprà, fol...

C A P. XV.

Faciendis est vobis aliquod operis, ut semper vos, &c. Omititur residuum eadem mox dicta ratione.

C A P. XVI.

Commendans autem Apostolus silentium cum in eo præcipit operandum, & quemadmodum Propheta testatur, Cultus justitiae silentium est. Et rufum: In silentio, & spe erit fortitudo vestra, ideoque statuimus, ut dicto Completorio, silentium teneatis usque ad Primam dictam sequentis dici. Alio vero tempore, licet silentii non habeatur observatio tanta, diligentius tamen à multiloquio caveatur. Quoniam sicut scriptum est, & non minus experientia docet: In multiloquio non deerit peccatum: &, Qui inconsideratus est ad loquendum, sentiet mala. Item, Qui multis utitur verbis, ludit animam suam. Et Dominus in Evangelio: De omni verbo otioso, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die judicii. Faciat ergo unusquisque statuam verbis suis, & fratribus rectos ori suo, ne forte labatur, & cadat in lingua, & insanabilis casus ejus sit ad mortem. Custodiens cum Propheta vias suas, ut non delinquit in lingua sua. Et silentium, in quo cultus justitiae est, diligenter & caute studeat observare.

C A P. XVII.

Tu autem frater Brocarde, & quicumque post te institutus, &c. Omititur, quia est idem capitulum cum cap. 13. d. Regula Honor. III. lupia, fol...

C A P. XVIII.

Vos quoque ceteri Fratres, Priorem vestrum honorate humiliante, &c. Omittitur, quia est ubi mox dixi.

Ex Achon. Idibus Januarii, Anno Domini 1171.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Dat. Lugduni, Kal. Septemb. Anno Domini 1248.

*Humilitas Prioris.**Veneratio Prioris.**Finis d. Regula.**Dat. P. Anno die 1. Sept.*

Quod Fratres Minores Ordinis S. Francisci, Conventuales denominentur.

Hoc intellige de Fratribus qui Regulam S. Francisci observant cum privilegiis & dispensationibus a Se de Apost. impetratis. Alii autem alii modis denominantur, ut dixi sap. in const. Honor. III. Solet, fol... Conventuales autem dicti sunt, quia hoc tempore in Convent. & Monasteriis insimil conventre degereque cuperunt. De toto autem Ord. Francisc. plene notavi sup. in const. practis. Hon. III.